
56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 13. listopadu 2021, Nusle Tisk č. 2 

 

 

Strana  1 z 2 

Zpráva předsednictva o plnění usnesení 1. zasedání 56. konventu 
 

I. Zpráva za rok 2020 

1. Volby předsednictva synodu – předsednictvo se ujalo své funkce 

2. Volby seniorátního kurátora, první náměstka seniorátního kurátora, prvního náhradníka z řad laiků se 
začátkem funkčního období 1. prosince 2019: Všichni zvolení se v daném termínu ujali svých funkcí 

3. Volby poslanců a náhradníků na synod: Nově zvolený poslanec Tomáš Fendrych se s ostatními poslanci 
konventu PS účastnil zářijového zasedání synodu  

4. Volba seniorátního faráře pro mládež Karla Müllera: Karel Müller byl zvolen na období 1.1.2021 – 
31.12.2022 – prozatím vykonává práci seniorátního faráře pro mládež na základě předchozí volby. 

5. Usnesení s úkoly pro SV: Konvent ukládá faráři pro mládež předložit koncepci a strategii práce s mládeží 
v seniorátu (na dalším konventu). Materiál, který bratr Karel Müller vypracoval je obsahem tisku 2b. 

6. Usnesení obsahující návrhy konventu pro synod: Synod ukládá synodní radě, aby iniciovala změnu řádů 
vedoucí k snazší možnosti povolávání kazatelů jiných křesťanských církví za faráře sboru. Předsednictvo návrh 
předalo v řádném termínu UCK, návrh byl na synodu projednán a nebyl synodem přijat. 

 
II. Zpráva za rok 2021 

1. Jednání konventu v roce 2020 a 2021:  

a) 2. zasedání konventu, které bylo plánováno na 14 listopad roku 2021 a následně v náhradním termínu 
předsednictvo zrušilo z těchto důvodů:  

o mimořádná opatření nedovolovala shromáždění potřebného počtu osob a jak v uzavřených 
místnostech, tak ve venkovních prostorách. 

o JVŘ neumožňoval jednání konventu „na dálku“.  

b) Po konzultaci se seniorátním výborem Pražského seniorátu ČCE jsme se rozhodli pro online jednání 
konventuálů v rozsahu potřebném pro chod seniorátu a pro získání podkladů pro zasedání synodu. 
Verifikovaný protokol  z tohoto jednání jsme následně rozeslali konventuálům, předali seniorátnímu 
výboru a ÚCK (protokol je obsažen v tisku 2 d). ÚCK jej použila pro přípravu zasedání synodu, v těch 
částech, které se synodu týkaly:  doporučení konventů ke změnám CZ; výsledky průzkumné volby členů 
SR; návrhy konventů na členy celocírkevní pastýřské rady. 

2. Plnění usnesení obsažených v tisku 2d 

c) Usnesení 1 – viz výše 

d) Usnesení 2 – 6 – podle těchto usnesení jednal SV, předsednictvo konventu usnesení předloží na 2. setkání 
k potvrzení řádným hlasováním, 

e) Usnesení 7 – Toto usnesení bylo zmatečné – zmatečnost vznikla nedorozuměním při přípravě podkladů 
pro  jednání na dálku a také přesouváním termínu jednání do roku 2021. V době usnášení byla sbírka už 
vykonána jako sbírka určená pro seniorátní solidární fond. Naneštěstí jsme na tuto chybu přišli až po 
uzavření jednání online. Předsednictvo konventu navrhuje, aby konvent vzal bez výhrad na vědomí účel 
seniorátní adventní sbírky, podle skutečnosti, tak jak byla ve sborech ohlášena a vykonána. 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2. zasedání, 13. listopadu 2021, Nusle Tisk č. 2 

 

 

Strana  2 z 2 

f) doporučení konventů ke změnám CZ (35 synod na svém 3 zasedání, které se konalo 21. května  přijal 
změny CZ, tak jak byly navrhovány);  

g) výsledky průzkumné volby členů SR (35 synod na svém 3 zasedání, z kandidátů, které navrhli 
konventuálové v rámci průzkumné volby zvolil sestru Janu Šarounovou a bratry  Pavla Pokorného, 
Romana Mazura, Jiřího Schneidera za členy SR a bratry Petra Štulce a Daniela Fojtů jako náhradníka SR) 

h) návrhy konventů na členy celocírkevní pastýřské rady (35 synod na svém 3 zasedání, z kandidátů, které 
navrhli konventuálové sestru Naději Čejkovou a bratry Jana Blalcara a Daniela Bartoně). 

i) Usnesení o prodloužení funkčního období revizorů: většina revizorů přijala prodloužení svého funkčního 
období. Chci za předsednictvo konventu  poděkovat za práci revizora sestře Miloslavě Pohlové, která na 
místo revizora rezignovala v lednu roku 2021. Stejně tak chci poděkovat revizorům, kteří toto prodloužení 
svého mandátu přijali. 

 
III. Korespondence došlá předsednictvu konventu od předchozího řádného zasedání 

1. Korespondence ohledně online jednání s konventuály – ta byla poměrně hojná, z větší míry provozní, za 
předsednictvo děkuji všem konventuálům za spolupráci i za trpělivost.  

2. Korespondence se synodní radou – předsednictvo této korespondenci (včetně dokumentů s texty této 
korespondence) informovala všechny konventuály emaile ze dne 30. ledna (subj: jednání konventuálů v 
nouzovém stavu - korespondence předsednictva konventu), z tohoto důvodu není korespondence 
zopakována v tomto tisku- 

3. 29. dubna 2021 – sestra Vlasta Rejentová zaslala emailem rezignaci na jednatele představenstva seniorátní 
Jeronýmovy jednoty- 

4. 4. ledna - email od sestry Miloslavy Pohlové, kterým sestra Pohlová rezignovala na svůj mandát seniorátního 
revizora 

 
IV. Návrhy usnesení:  

1. konvent bere bez výhrad na vědomí, že předsednictvo konventu a seniorátní výbor nakládalo 
s usneseními obsaženými v tisku 2 d, bodech 9 – 11, tak jako by to byla platná usnesení 
konventu. 

2. Konvent souhlasí s tím, že rozhodnutí konventuálů obsažená v bodě 9 a; 9 c; 9 d tisku 2d mají 
platnost řádného usnesení konventu 

3. Konvent bere bez výhrad na vědomí, rozhodování o účelu adventní sbírky v rámci online jednání 
konventuálů (usnesení 7 uvedené v tisku 2d) bylo zmatečné. 

4. Konvent bere bez výhrad na vědomí, že SV použil výnos adventní sbírky pro seniorátní fond 
solidarity, v souladu s rozhodnutím SV, učiněným před jednáním konventuálů. 

5. Konvent souhlasí s tím, že návrhy konventuálů obsažené v bodě 11 tisku 2d (návrhy konventuálů 
na členy celocírkevní pastýřské rady) jsou řádnými návrhy konventu. 

 

 
za předsednictvo konventu Matěj Cháb 


